PASQOYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS IFRS, DHIETOR 2020

vlerat ne EUR

Q4 2020

INTERESA DHE TE ARDHURA TE NGJASHME 8,786,908.46
INTERESA DHE SHPENZIME TE NGJASHME (2,406,707.59)
TE ARDHURA NETO NGA INTERESAT 6,380,200.87
TE ARDHURA NETO NGA TARIFAT DHE KOMISIONET 1,024,896.56
TARIFE ZHVLERESIMI PER HUMBJE KREDIE (2,594,094.96)
TE ARDHURA TE TJERA OPERATIVE MINUS HUMBJE (870,609.93)
FITIME TE KEMBIMEVE NE VALUTE MINUS HUMBJE 697,008.46
TE ARDHURA NETO NGA INSTRUMENTAT FINANCIARE (6,326.64)
TE ARDHURA OPERATIVE 4,631,074.36

SHPENZIME TE PERGJITHSHME OPERATIVE (8,182,552.45)
FITIMI PARA TATIMIT MBI FITIMIN (3,551,478.08)

TATIMI MBI FITIMIN -
TATIME TE SHTYRA MBI REZERVAT E AFS -

FITIMI PER VITIN (3,551,478.08)

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR SIPAS IFRS, DHIETOR 2020

vlerat ne EUR

Q4 2020

AKTIVE

ARKA DHE LLOGARITE ME BANKEN QENDRORE 36,500,003.17
HUA DHE PARADHENIE NDAJ BANKAVE DHE INSTITUCIONEVE TE TIERA FINANCIARE ~ 24,712,661.42
HUA DHE PARADHENIE PER KLIENTET 204,521,026.90
INSTRUMENTE FINANCIARE TE GATSHME PER SHITJE 10,456,298.15
MJETE TE PATRUPEZUARA 88,954.62
MJETE TE TRUPEZUARA 5,181,801.49
AKTIVE NGA TATIMET E SHTYRA -
AKTIVE TE TIERA 5,102,668.84
TOTALI | AKTIVEVE 286,563,414.59
DETYRIME NDAJ BANKAVE 56,583,808.67
DETYRIME NDAJ KLIENTEVE 193,888,922.65
DETYRIMET FINANCIARE DERIVATIVE 198.79
FONDE TE TJERA TE MARRA HUA 1,517,930.91
DETYRIME TE TJERA 1,101,391.86
FONDE REZERVE PER HUMBJET E MUNDSHME 590,088.18
BORXHI | VARUR 7,105,496.43
TOTALI | KAPITALIT AKSIONER 25,775,577.09

TOTALI | DETYRIMEVE 286,563,414.59



